
Staatscourant 1963, 9, pag. 2 

 

8 januari 1963 

 

WIJZIGING VAN DE BESCHIKKING TOT VASTSTELLING VAN DE VOORWAARDEN 

VOOR OPLEIDING EN EXAMEN IN KRAAMVERPLEGING 

 

8 januari 1963/Nr. 17574 

Directie Volksgezondheid 

Afdeling Beroepsuitoefening en Curatieve Zorg 

 

De Minister van Sociale Zaken; 

Gelet op het Koninklijk besluit van 21 december 1928, nr. 104 (Nederlandse Staatscourant van 31 December 1928, 

no. 253), tot uitvoering van artikel 2 der wet van 2 mei 1921, Stb. 702, tot wettelijke bescherming van het diploma 

voor ziekenverpleging; 

 

Besluit: 

 

Aan de beschikking van de Minister van Sociale Zaken van 30 Januari 1948, afdeling Volksgezondheid, no. 3588 

C/doss. 17, betreffende de vaststelling van de voorwaarden voor opleiding en examen in kraamverpleging (Stcrt. 

Februari 1948, no. 23) wordt toegevoegd een artikel 9, luidende: 

 

Artikel 9 

 

Het examen ter verkrijging van het bewijsstuk voor de aantekening voor kraamverpleging kan, na voorafgaande 

goedkeuring van de Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid, in afwijking van het bepaalde in artikel 4, lid 

1, sub a, en in artikel 5, worden afgelegd vóór het afleggen van het examen ter verkrijging van het diploma A, mits 

de leerling is toegelaten tot het derde opleidingsjaar van de opleiding voor het diploma A. 

 

’s Gravenhage, 8 januari 1963. 

 

De minister voornoemd, 

G.M.J. Veldkamp 

 


